O presente Contrato-programa vigora durante o período de execução das obras, previsto para 

terminar no final de agosto de 2023.

Cláusula Terceira

Responsabilidades de financiamento

O valor total  do investimento elegível  calculado pela Autarquia para execução do referido na  

cláusula Primeira é de de 47.460,78€ (quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta euros e setenta e oito 

cêntimos), sendo suportado da seguinte forma:

a) Até 28.476,47€ pelo Primeiro Outorgante;

b) O restante valor pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Quarta

Obrigações do Primeiro Outorgante

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba que é da sua responsabilidade e